
 

 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de União da Vitória  
(Código INEP nº 18492) 

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 
Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019  

 

 

UNESPAR, campus de União da Vitória – Praça Coronel do Amazonas, s/n | Centro | 84600-185 | União da Vitória - Paraná | 

Telefone: (42) 3521-9100 | http://uniaodavitoria.unespar.edu.br 

 
 

 

PORTARIA Nº 021/2024-GD 

 

O Diretor Geral do Campus de União da Vitória, da Universidade Estadual do 

Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a composição da Comissão de Acompanhamento da viabilidade 

técnica de Incorporação e transição dos cursos do Centro Universitário de União da 

Vitória/UNIUV pela Universidade Estadual do Paraná/Campus de União da Vitória, 

abaixo nominados: 

 

Alcemar Rodrigues Martello   Diretor do Campus 

Lutécia Hiera da Cruz    Coordenação Administrativa 

Thiago David Stadler    Docente Filosofia 

Alcimara Aparecida Föetsch   Docente Geografia 

Leandro Sousa Costa    Docente Direito 

Giselle Moura Schnorr    Docente Pedagogia 

Clóvis Roberto Gurski    Docente Ciências Biológicas 

Giselle Ludka     Docente Letras Português/Inglês 

Sandra Regina de Moraes    Docente Química 

Dion Ross Pasievitch Boni Alves   Docente Matemática 

Naiara Batista Krachenski Stadler  Docente História 

Caio Ricardo Bona Moreira  Docente Letras Português/Espanhol 

Tiago Vinicius Silva Athaydes   Agente universitário 

Mariane de Freitas     Agente universitário 

Zeni Cristina Ziemann    Agente universitária 

Alexandre França     Discente Filosofia 

Jéssica Turkot     Discente Geografia 

Bruno Alves dos Santos Batista   Discente Direito 

Nicole Cristine Iliuk     Discente Ciências Biológicas 

Luiza Arndt de Almeida    Discente Letras Português/Inglês 

Charles José Augustus Mendes de Lima Discente Matemática 

2
2

Assinatura Avançada realizada por: Alcemar Rodrigues Martello (XXX.789.330-XX) em 23/09/2024 14:25 Local: UNESPAR/UVA/DIR. Inserido ao protocolo 22.796.493-6
por: Mariane de Freitas em: 23/09/2024 14:09. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6e5921674788b1330a3237f064c24443.



 

 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de União da Vitória  
(Código INEP nº 18492) 

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 
Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019  

 

 

UNESPAR, campus de União da Vitória – Praça Coronel do Amazonas, s/n | Centro | 84600-185 | União da Vitória - Paraná | 

Telefone: (42) 3521-9100 | http://uniaodavitoria.unespar.edu.br 

 
 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação e não produz 

efeitos financeiros.  

 

Art. 3º Publique-se no site oficial da UNESPAR.  

 

Gabinete do Diretor Geral do Campus, 23 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

ALCEMAR RODRIGUES MARTELLO 
DIRETOR GERAL DE CAMPUS 

PORTARIA N° 004/2022-REITORIA/UNESPAR 
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021) 

 

 

 

 

3
2

Assinatura Avançada realizada por: Alcemar Rodrigues Martello (XXX.789.330-XX) em 23/09/2024 14:25 Local: UNESPAR/UVA/DIR. Inserido ao protocolo 22.796.493-6
por: Mariane de Freitas em: 23/09/2024 14:09. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6e5921674788b1330a3237f064c24443.


